\ 2= PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

‘m-\\\\\;\\\“ < CONTABILIDADE

Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgéo Previdenciério - Periodo: 6° Bimestre / 2020

Usuario: fabiola

Data: 28/01/2021 10:31:58
Sistema CECAM

(Pagina: 1/2)

LRF, art 53, inciso Il

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 dezembro/2019

Em 5° Bimestre

Em 6° Bimestre

DIVIDA CONSOLIDADA ()

DEDUGOES (1)t

ATIVO DISPONIVEL

HAVERES FINANCEIROS

(-)RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil)=(I-11)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (llI+IV-V)

15.619.324,03
0,00
12.223.039,00
298.218,43
13.770.066,53
15.619.324,03
0,00
3.803.862,57
11.815.461,46

35.548.854,99
3.824.224,22
10.632.110,42
302.607,44
7.110.493,64
31.724.630,77
0,00
18.916.573,75
12.808.057,02

75.553.960,18
1.722.291,60
8.483.794,55
299.538,45
7.061.041,40
73.831.668,58
0,00
58.481.779,05
15.349.889,53

ESPECIFICACAO

PERIODO DE REFERENCIA

No BIMESTRE

Jan. a 6° Bimestre

RESULTADO NOMINAL

2.541.832,51

3.534.428,07

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

-2.164.248,40

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

1 Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel, mais os Haveres Financeiros for menor que o Restos a Pagar Processados, ndo devera ser informado nessa linha. Assim quando o calculo de

DEDUGCOES (ll) for negativo, colocar um - (trago) nessa linha.

PIRAPORA DO BOM JESUS, 31 de Dezembro de 2020

GREGORIO RODRIGUES PONTES MAGLIO
CPF 287.113.098-14

JOAO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/0-2

JOAO BUENO BRITO
CPF 843.580.258-20




PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuario: fabiola
Data: 28/01/2021 10:31:58
Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgéo Previdenciério - Periodo: 6° Bimestre / 2020 Sistema CECAM
(Pagina: 2/ 2)

LRF, art 53, inciso Il
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO



