Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgão Previdenciário - Período: 6º Bimestre / 2020

Usuário: fabiola Data: 28/01/2021 10:31:58

Sistema CECAM (Página: 1 / 2)

LRF, art 53, inciso III

ESPECIFICAÇÃO	SALDO		
	Em 31 dezembro/2019	Em 5º Bimestre	Em 6º Bimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	15.619.324,03	35.548.854,99	75.553.960,18
DEDUÇÕES (II) ¹	0,00	3.824.224,22	1.722.291,60
ATIVO DISPONÍVEL	12.223.039,00	10.632.110,42	8.483.794,55
HAVERES FINANCEIROS	298.218,43	302.607,44	299.538,45
(-)RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	13.770.066,53	7.110.493,64	7.061.041,40
DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II)	15.619.324,03	31.724.630,77	73.831.668,58
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	3.803.862,57	18.916.573,75	58.481.779,05
DIVIDA FISCAL LÍQUIDA (III+IV-V)	11.815.461,46	12.808.057,02	15.349.889,53
ESPECIFICAÇÃO	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No BIMESTRE		Jan. a 6º Bimestre
RESULTADO NOMINAL	2.541.832,51		3.534.428,07

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

1 Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel, mais os Haveres Financeiros for menor que o Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado nessa linha. Assim quando o cálculo de DEDUÇÕES (II) for negativo, colocar um '-' (traço) nessa linha.

-2.164.248,40

PIRAPORA DO BOM JESUS, 31 de Dezembro de 2020

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERENCIA



Demonstrativo do Resultado Nominal - Exceto Orgão Previdenciário - Período: 6º Bimestre / 2020

Usuário: fabiola Data: 28/01/2021 10:31:58

Sistema CECAM (Página: 2 / 2)

LRF, art 53, inciso III

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR

RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO